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$56,577,864.86SERVICIOS PERSONALES $16,688,720.46 $16,307,072.27$41,127.54 $39,930,271.94$56,618,992.40

$37,291,563.30Remuneraciones al personal de carácter permanente $11,289,435.48 $11,289,435.48-$198,912.27 $25,803,215.55$37,092,651.03

$1,682,100.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $535,709.85 $535,709.85$16,000.00 $1,162,390.15$1,698,100.00

$9,710,818.16Remuneraciones adicionales y especiales $2,240,745.12 $2,240,745.12$31,077.54 $7,501,150.58$9,741,895.70

$7,120,742.40Seguridad Social $2,386,143.91 $2,004,495.72$71,207.77 $4,805,806.26$7,191,950.17

$772,641.00Otras prestaciones sociales y económicas $236,686.10 $236,686.10$121,754.50 $657,709.40$894,395.50

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,106,485.34MATERIALES Y SUMINISTROS $253,323.57 $253,323.57$57,470.96 $910,632.73$1,163,956.30

$271,816.89Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $92,519.18 $92,519.18$19,787.37 $199,085.08$291,604.26

$0.00Alimentos y utensilios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00$35,000.00

$74,200.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $36,720.00 $36,720.00$46,720.03 $84,200.03$120,920.03

$2,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$690,468.45Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00 $100,000.00-$9,036.44 $581,432.01$681,432.01

$30,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $24,084.39 $24,084.39$0.00 $5,915.61$30,000.00

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00$3,000.00

$4,992,509.99SERVICIOS GENERALES $1,416,387.99 $1,437,898.09-$17,792.99 $3,558,329.01$4,974,717.00

$372,878.04Servicios básicos $84,847.44 $84,847.44$0.00 $288,030.60$372,878.04

$251,567.51Servicios de arrendamiento $83,856.51 $83,856.51$0.99 $167,711.99$251,568.50

$931,399.92Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $189,434.98 $189,434.98$49,676.98 $791,641.92$981,076.90

$309,776.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $85,665.95 $85,665.95$0.00 $224,110.05$309,776.00

$204,600.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $175,853.61 $175,853.61$101,816.21 $130,562.60$306,416.21

$80,100.00Servicios de comunicación social y publicidad $60,227.20 $60,227.20$0.00 $19,872.80$80,100.00

$308,200.00Servicios de traslado y viáticos $6,929.41 $7,081.41-$180,982.83 $120,287.76$127,217.17

$8,000.00Servicios oficiales $7,151.66 $7,151.66$9,415.66 $10,264.00$17,415.66

$2,525,988.52Otros servicios generales $722,421.23 $743,779.33$2,280.00 $1,805,847.29$2,528,268.52

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Ayudas sociales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,676,860.19   Total del Gasto $18,358,432.02 $17,998,293.93$80,805.51 $44,399,233.68$62,757,665.70


